

FORMULARZ INTERPELACJI / ZAPYTANIA RADNEGO<sup>1</sup>

URZĄD MIEJSKI  
w Augustowie  
WPŁYNEŁO  
Data: 5.12.2022 r.

OP+

Augustów, dnia 04.12.2022

Imię i nazwisko zgłaszającego:

Aleksandra Sigillewska

**BURMISTRZ MIASTA AUGUSTOWA**  
**za pośrednictwem**  
**PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ**  
**W AUGUSTOWIE**

**INTERPELACJA**

W Augustowie w chwili obecnej nie ma ani jednego wolnego miejsca w żłobkach zarówno publicznym jak i prywatnych. Są natomiast długie listy rezerwowe dzieci oczekujących na wolne miejsce.

Żłobki stanowią bardzo istotny element polityki prorodzinnej miasta - wsparcia rodziców, zwłaszcza młodych kobiet, które chcą być aktywne na rynku pracy i po urlopie macierzyńskim wrócić do pracy zawodowej. Jeżeli władze miasta chcą, żeby liczba mieszkańców rosła, muszą między innymi zadbać o większą liczbę miejsc w żłobkach i przedszkolach. Co w Augustowie ma zrobić matka, której kończy się właśnie urlop macierzyński, nie może liczyć na pomoc dziadków i nie stać jej na opiekunkę? Co mają zrobić młodzi ludzie, którzy przeprowadzili się do Augustowa lub chcą się przeprowadzić, żeby tu pracować i potrzebują miejsca dla dziecka w żłobku? Jest też wielce prawdopodobnym, że będzie zwiększała się także liczba kobiet z Ukrainy wraz z małymi dziećmi. Chcąc podjąć pracę zarobkową one również będą szukały miejsc w żłobkach dla swoich dzieci.

Jak do tej pory, władze miasta wiedząc o kilkudziesięciu brakujących miejscach co roku w żłobku miejskim nie wyszły z inicjatywą rozwiązania tego problemu.

Rząd zapowiada zwiększenie prawie dwukrotnie budżetu programu Maluch Plus - z 2,54 mld zł do 5,5 mld zł w latach 2022-2029. Dzięki temu ma zostać stworzonych dodatkowych 100 tys. miejsc w żłobkach. Gmina na utworzenie jednego miejsca opieki w żłobku i klubie dziecięcym będzie mogła otrzymać ok. 35,9 tys. zł. Środki będą mogły być przeznaczone m.in. na: zakup nieruchomości, budowę budynku, przebudowę, rozbudowę, remont, zakup wyposażenia.

Pytania do interpelacji:

1. Czy Gmina Miasto Augustów planuje utworzyć dodatkowe oddziały żłobkowe w roku 2023?
2. Czy w związku z zapowiadaniem przez rząd w kolejnych latach zwiększeniem środków w programie Maluch Plus władze miasta planują wybudowanie drugiego publicznego żłobka w Augustowie lub rozbudowę obecnie funkcjonującego?

Podpis: Aleksandra Sigillewska

<sup>1</sup> Niewłaściwe skreślić